
 

 

  

OGGETTO: Nomina Commissione incaricata della procedura di selezione interna, avviata con 

Decreto n. 376 del 23.11.2023, per la valutazione dell’attività svolta dai dipendenti assunti 

a tempo determinato al IV livello del CCNL dei lavoratori dei porti a seguito di selezione 

pubblica ai fini della trasformazione del rapporto di lavoro a tempo indeterminato. 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna  

Prof. Avv. Massimo Deiana, nominato con Decreto del Ministro delle Infrastrutture e della 

Mobilità Sostenibili n. 284 del 14.07.2021, per la durata di un quadriennio con decorrenza 

18.07.2021; 

VISTA la legge 28.01.1994, n°84, come modificata dal D.lgs. 4 agosto 2016, n.169 e ss.mm.ii;  

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n.15 del 30.09.2021, con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna, per il quadriennio 2022-2026; 

VISTA la pianta organica dell’AdSP, adottata, da ultimo, dal Comitato di Gestione con Delibera 

n. 5 del 27.04.2023 ed approvata dal Ministero Vigilante con la nota n.15867 del 

24.05.2023;  

VISTO il PIAO dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 2023-2025, adottato con 

Decreto del Presidente n. 93 del 30 marzo 2023 

VISTO l’articolo 6, comma 6, nonché l’art. 10, comma 6 della richiamata legge n. 84/1994;  

VISTO il Regolamento per il reclutamento del personale dipendente dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna, adottato con Decreto n. 11 del 03.08.2017, approvato dal 

Ministero Vigilante con nota 24578 del 07.09.2017, rettificato con il Decreto n. 183 del 

20.05.2020 ed approvato dallo stesso MIT con nota M_INF.VPTM. REGISTRO 

UFFICIALE.U.0013604/20 e con il Decreto n. 237 del 28.07.2021, approvato dallo stesso 

MIT con nota M_INF.VPTM. REGISTRO UFFICIALE.U.0025763 del 07.08.2021;  

VISTO il Decreto n. 376 del 23.11.2023 che ha approvato il bando per la procedura di selezione 

interna per la valutazione dell’attività svolta dai dipendenti assunti a tempo determinato al 



 

 

IV livello del CCNL dei lavoratori dei porti a seguito di selezione pubblica ai fini della 

trasformazione del rapporto di lavoro a tempo indeterminato;  

VISTO l’Avviso della suddetta procedura di selezione interna pubblicato il 23.11.2023 sul sito 

web dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, sezione Amministrazione 

Trasparente - Bandi di Concorso https://www.adspmaredisardegna.it/trasparenza/bandi-di-

concorso/ ; 

CONSIDERATO che, alla data di scadenza della procedura in oggetto, hanno presentato 

domanda di partecipazione alla selezione interna n. 23 dipendenti; 

VISTO l’art. 7 del succitato bando di selezione ai sensi del quale “La Commissione esaminatrice 

verrà nominata con decreto del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna e sarà composta da tre esperti, di provata esperienza e competenza nelle materi 

oggetto della selezione, di cui almeno uno esterno”; 

RAVVISATA l’opportunità di costituire la Commissione esaminatrice per le posizioni messe a 

concorso, con esperti conoscitori della realtà portuale aventi competenze giuridiche, 

tecniche e amministrative, di cui uno con funzioni di Presidente; 

VISTA la nota prot. 31728 del 5.12.2023, con la quale è stato chiesto al Dipartimento di 

Giurisprudenza dell’Università di Cagliari il nominativo di un esperto con adeguata 

competenza e professionalità nel campo del diritto della navigazione; 

VISTA la nota prot. 32241/23 del 11.12.2023 con la quale il Direttore del suddetto Dipartimento 

ha trasmesso la disposizione direttoriale n. 502/2023, per la designazione del Prof. Luca 

Ancis, ricercatore confermato di diritto della navigazione presso il dipartimento di 

giurisprudenza dell’Università degli studi di Cagliari,  quale componente esterno della 

Commissione di cui trattasi, e il relativo C.V.; 

VALUTATO di individuare i componenti interni della Commissione  esaminatrice nelle persone 

del  Segretario Generale della AdSP, Avv. Natale Ditel, con funzioni di  Presidente e 

dell’Ing. Alessandra Salvato, funzionario dell’Area Staff e della Direzione Sicurezza 

Portuale, quale componente  interno; 

ACQUISITA la disponibilità dei Commissari su indicati ad assumere i predetti incarichi; 

VISTO il DPCM 24.04.2020, relativo alla determinazione dei compensi da corrispondere ai 

componenti delle Commissioni esaminatrici delle procedure concorsuali indette nella 

Pubblica Amministrazione e, in particolare, gli artt. 2 e 4;  

https://www.adspmaredisardegna.it/trasparenza/bandi-di-concorso/
https://www.adspmaredisardegna.it/trasparenza/bandi-di-concorso/


 

 

RAVVISATA l’opportunità di fissare il suddetto compenso secondo quanto stabilito dal 

sopracitato DPCM art. 2, c. 1, punto 2 e c. 2 (€ 1.600,00 per ciascun componente, 

aumentato del 10% per il Presidente e ridotto del 10% per il segretario); 

VISTI  gli artt. 8 e 12 della legge 84/94 e s.m.i.; 

DECRETA 

di nominare la Commissione per la selezione pubblica bandita con il Decreto n. 376 del 

23.11.2023, così composta: 

• Avv. Natale Ditel, con funzioni di Presidente; 

• Prof. Luca Ancis, con funzioni di Componente esterno; 

• Ing. Alessandra Salvato, con funzioni di Componente. 

È nominata Segretaria di Commissione la Dott.ssa Raffaela Maria Giuseppina Murru, dipendente 

dell’AdSP presso la Direzione Amministrazione e Bilancio. 

Per le attività svolte sarà riconosciuto ai Componenti il compenso determinato ai sensi degli 

articoli 2, e 4 del DPCM 24 Aprile 2020, oltre al rimborso spese a piè di lista. 

La spesa, prevista in complessivi € 6.400,00, graverà sul Bilancio di previsione 2023, Cap. 

U111/40 “gettoni e rimborsi commissioni” che presenta disponibilità. 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente della DAB 

Dott.ssa M.Valeria Serra  

 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel  

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 


		2023-12-12T09:33:46+0000
	Serra Maria Valeria


		2023-12-12T10:52:05+0100
	NATALE DITEL


		2023-12-12T10:53:40+0100
	MASSIMO DEIANA


		2023-12-12T10:21:49+0000
	Firma applicativa




